

BAB V

PENUTUP

5.1. Kesimpulan

Berdasarkan hasil analisis data dan pembahasan dari pengumpulan data yang diperoleh dari Angie Productions Yogyakarta, maka pada bab lima ini akan diambil suatu kesimpulan dari penelitian yang telah dilakukan. Adapun kesimpulan tersebut adalah sebagai berikut:

Jenis Jasa	Harga Jual Menurut Angie Productions Yogyakarta	Harga Jual Menurut Perusahaan Lain	Selisih	%
<i>Dancer</i>	Rp 2.640.000,00	Rp 2.500.000,00	Rp 140.000,00	5,30
Pagar Ayu	Rp 1.800.000,00	Rp 1.650.000,00	Rp 150.000,00	8,33
<i>Event Organizer</i>	Rp 6.000.000,00	Rp 5.000.000,00	Rp 1.000.000,00	16,67

1. Penentuan harga jual jasa *dancer*:

- a. Harga jual jasa *dancer* Angie Productions Yogyakarta belum mampu bersaing dengan perusahaan lain sebab harga jual jasa *dancer* Angie Productions Yogyakarta lebih tinggi dibandingkan dengan harga jual jasa *dancer* menurut metode *time and material pricing* dan menurut perusahaan lain.
- b. Harga jual jasa *dancer* Angie Productions Yogyakarta lebih tinggi Rp 5.369,36 atau 0,20% dibandingkan hasil perhitungan harga jual jasa *dancer* menurut metode *time and material pricing*.
- c. Harga jual jasa *dancer* Angie Productions Yogyakarta lebih tinggi Rp 140.000,00 atau sebesar 5,30%, dibandingkan dengan harga jual jasa *dancer* perusahaan lain.

2. Penentuan harga jual jasa pagar ayu:

- a. Harga jual jasa pagar ayu Angie Productions Yogyakarta mampu bersaing dengan perusahaan lain sebab harga jual jasa pagar ayu Angie Productions Yogyakarta diantar harga jual jasa pagar ayu menurut metode *time and material pricing* dan menurut perusahaan lain.
- b. Harga jual jasa pagar ayu Angie Productions Yogyakarta lebih rendah Rp 505.473,37 atau sebesar 28,08% dibandingkan dengan penentuan harga jual menurut metode *time and material pricing*.
- c. Harga jual jasa pagar ayu Angie Productions Yogyakarta lebih tinggi Rp 150.000,00 atau sebesar 8,33% dibandingkan dengan harga jual jasa pagar ayu menurut perusahaan lain.

3. Penentuan harga jual *event organizer*:

- a. Harga jual jasa *event organizer* Angie Productions Yogyakarta belum mampu bersaing dengan perusahaan lain sebab harga jual jasa *event organizer* Angie Productions Yogyakarta lebih tinggi dibandingkan dengan harga jual jasa *event organizer* menurut metode *time and material pricing* dan menurut perusahaan lain.
- b. Harga jual jasa *event organizer* Angie Productions Yogyakarta lebih tinggi Rp 439.129,24 atau sebesar 7,32% dibandingkan dengan harga jual jasa *event organizer* menurut metode *time and material pricing*.

- c. Harga jual jasa *event organizer* Angie Productions Yogyakarta lebih tinggi Rp 1.000.000,00 atau sebesar 16,67% dibandingkan dengan harga jual jasa *event organizer* menurut perusahaan lain.

5.2. Saran

Berdasarkan dari hasil kesimpulan maka akan diberikan saran kepada pihak manajemen Angie Productions Yogyakarta antara lain adalah sebagai berikut:

1. Harga jual jasa *dancer*, jasa pagar ayu dan jasa *event organizer* Angie Productions Yogyakarta lebih tinggi dibandingkan dengan harga jual menurut perusahaan lain. Oleh sebab itu dengan harga yang lebih tinggi diharapkan pihak manajemen Angie Productions Yogyakarta menganalisis kembali harga jual jasa *dancer*, jasa pagar ayu dan jasa *event organizer* dan melakukan penurunan atas harga jual jasa *dancer*, jasa pagar ayu dan jasa *event organizer* agar tidak kehilangan pangsa pasar.
2. Selain melakukan penurunan harga baik untuk jasa *dancer*, jasa pagar ayu dan jasa *event organizer* pihak Angie Production diharapkan meningkatkan kinerja yaitu dengan cara memberikan pelayanan jasa yang memuaskan misalkan dengan variasi *dancer* dan *event organizer* yang berbeda dengan perusahaan lain namun sesuai dengan *event* yang akan dilaksanakan, sehingga dengan harga yang sama bahkan dibawah perusahaan lain yang sejenis permintaan akan jasa *dancer*, pagar ayu dan *event organizer* semakin meningkat.

DAFTAR PUSTAKA

Don R. Hansen and Maryanne M. Mowen, *Managerial Accounting* oleh Hermawan, Ancella A (penerjemah), 2001, *Akuntansi Manajemen*, jilid dua edisi 4 Erlangga Jakarta.

Mas'ud, 1982, *Akuntansi Manajemen 2 Edisi Revisi*, BPFE UGM Yogyakarta.

Mulyadi, 1992, *Akuntansi Manajemen : Konsep, Manfaat, dan Rekayasa*, Edisi satu STIE YKPN.

Supriyono, RA, 1990, *Akuntansi Manajemen 3: Proses Pengendalian Manajemen*, cetakan pertama BPFE Yogyakarta.

Michael A.Hitt,R.Duane Ireland,Robert E.Hoskisson, 2001, *Manajemen Strategi : Daya Saing dan Globalisasi*, edisi 4 Salemba Empat Jakarta.

Fred R. David, 2006, *Manajemen Strategis*, Edisi 10 Salemba Empat Jakarta.



ANGIE PRODUCTIONS YOGYAKARTA
LAPORAN LABA / RUGI
PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2007
(Dalam Rupiah)

Pendapatan:

Jasa Dancer	179.520.000
Jasa Pager Ayu	60.400.000
Jasa Event Organizer	222.950.000

Pendapatan kotor

462.870.000

Biaya Operasi:

Gaji Pimpinan	17.300.000
Gaji Karyawan	81.601.000
Gaji Karyawan Kontrak	157.364.000
Sewa kantor	14.000.000
Kostum	40.435.000
Make up	7.739.000
Peralatan tulis	802.000
Listrik	2.394.000
Telepon	7.534.430
Konsumsi kantor	4.476.940
Penyusutan Peralatan Kantor	862.000
Penyusutan Kendaraan	6.103.000
Transportasi	16.566.000
Laundry	5.780.000
Lain-Lain	721.500

Total Biaya Operasi

363.678.870

Laba Usaha

99.191.130

ANGIE PRODUCTIONS YOGYAKARTA
NERACA
PER 31 DESEMBER 2007
(Dalam Rupiah)

Aktiva		
Aktiva Lancar		
Kas		10,795,000.00
Bank		75,649,062.00
Piutang Usaha		16,487,000.00
Sewa Dibayar Dimuka		6,000,000.00
Total Aktiva Lancar		108,931,062.00
Aktiva Tetap		
Peralatan Kantor	21,117,500.00	
Akumulasi Penyusutan Peralatan Kantor	<u>(1,687,500.00)</u>	
		19,430,000.00
Kendaraan	63,912,000.00	
Akumulasi Penyusutan Kendaraan	<u>(3,880,000.00)</u>	
		60,032,000.00
Total Aktiva Tetap		79,462,000.00
Total Aktiva		188,393,062.00
Passiva		
Hutang Lancar		
Hutang Usaha		5,070,000.00
Total Hutang Lancar		5,070,000.00
Modal		
Modal		183,323,062.00
Total Modal		183,323,062.00
Total Passiva		188,393,062.00

ANGIE PRODUCTIONS YOGYAKARTA
NERACA
PER 31 DESEMBER 2006
(Dalam Rupiah)

Aktiva			
Aktiva Lancar			
Kas		14,311,000.00	
Bank		50,803,035.00	
Piutang Usaha		11,832,000.00	
Total Aktiva Lancar			76,946,035.00
Aktiva Tetap			
Peralatan Kantor	18,868,000.00		
Akumulasi Penyusutan Peralatan Kantor	<u>(1,022,500.00)</u>		
		17,845,500.00	
Kendaraan	60,280,000.00		
Akumulasi Penyusutan Kendaraan	<u>(3,133,000.00)</u>		
		<u>57,147,000.00</u>	
Total Aktiva Tetap			74,992,500.00
Total Aktiva			151,938,535.00
Passiva			
Hutang Lancar			
Hutang Usaha		7,704,000.00	
Total Hutang Lancar			7,704,000.00
Modal			
Modal		144,234,535.00	
Total Modal			144,234,535.00
Total Passiva			151,938,535.00

Harga jual jasa Angie Productions Yogyakarta:

1. Dancer per orang Rp 330.000
2. Pagar Ayu per orang Rp 300.000
3. *Event Organizer*
 - a. < 300 tamu : Rp 3.000.000
 - b. 300 tamu – 600 tamu : Rp 4.000.000
 - c. >600 tamu - 1.000 tamu : Rp 5.000.000
 - d. 1.000 tamu – 2.000 tamu : Rp 6.000.000
 - e. > 2.000 tamu : Rp 8.000.000



Harga jual jasa Perusahaan XXX:

1. Dancer paket 1 tarian (8 orang) : Rp 2.500.000
2. Pagar Ayu (6 orang) : Rp 1.650.000
3. *Event Organizer*
 - a. < 250 tamu : Rp 2.000.000
 - b. 250 tamu – 500 tamu : Rp 3.000.000
 - c. > 500 tamu - 1.000 tamu : Rp 4.000.000
 - d. 1.000 tamu – 2.000 tamu : Rp 5.000.000
 - e. > 2.000 tamu : Rp 6.500.000



No. : 11/SK/AP/X/08
Hal : Surat Keterangan

Yogyakarta, 29 Oktober 2008


SURAT KETERANGAN

Dengan hormat,
Dengan ini Angie Productions Yogyakarta,
Menyatakan bahwa mahasiswa dengan identitas sebagai berikut :

Nama : Lisa Puspasari
NPM : 03 04 14224
Fakultas : Ekonomi
Program Studi : Akuntansi
Universitas Atma Jaya Yogyakarta

Telah melakukan penelitian untuk keperluan penyusunan skripsi di Angie Productions Yogyakarta. Surat keterangan ini hanya berlaku sebagai salah satu persyaratan menempuh ujian pendadaran pada Universitas Atma Jaya Yogyakarta.

Hormat kami,



Angelique Rosemary H.

Pemilik